
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
09.09.2024 № 2071 
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 15.10.2014 № 1876 
«Об утверждении муниципальной 
программы «Благоустройство 
территории муниципального 
образования г. Белогорск» 
 
 

На основании постановления Правительства Амурской области от 05.07.2024 
№ 535 «О перераспределении субсидий бюджетам муниципальных образований на 
софинансирование расходных обязательств муниципальных образований, 
возникающих при реализации мероприятий планов социально-экономического 
развития центров эконмического роста субъектов Российской Федерации, входящих в 
состав Дальневосточного федерального округа (в части благоустройства 
дальневосточных дворов), на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», 
постановления Правительства Амурской области от 10.07.2024  № 551 «О 
перераспределении субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию 
мероприятий по обеспечению комплексного развития сельских территорий  (в части 
мероприятий по благоустройству сельских территорий) на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов», решения Белогорского городского Совета народных 
депутатов от 14.12.2023 № 17/95 «О местном бюджете на 2024 год и   плановый 
период 2025 и 2026 годов», с учетом изменений, внесенных решением городского 
Совета от 27.06.2024 № 28/58, ст. 6 решения Белогорского городского Совета 
народных депутатов от 14.12.2023 № 17/95 «О местном бюджете на 2024 год и   
плановый период 2025 и 2026 годов», в целях уточнения бюджетных ассигнований 
муниципальной программы и коэффициентов значимости мероприятий, 

 
постановляю: 
 
1. Внести в постановление Администрации г. Белогорск от 15.10.2014 № 1876 

«Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории 
муниципального образования г. Белогорск» (в редакции постановления от 
03.06.2024 № 1194) следующие изменения: 

1.1. Строку девятую паспорта муниципальной программы изложить в следующей 
редакции: 
 

9. Объемы ассигнований  
местного бюджета 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы за счет местного бюджета 



2 
 

муниципальной 
программы (с 
расшифровкой по 
годам ее реализации), 
а также прогнозные 
объемы средств, 
привлекаемые из 
других источников 

составляет 2332415,354 тыс. руб., в том числе по годам: 
2015 г. – 73153,951 тыс. руб.; 
2016 г. – 83868,398 тыс. руб.; 
2017 г. – 91907,965 тыс. руб.; 
2018 г. – 108887,543 тыс. руб.; 
2019 г. – 146604,769 тыс. руб.; 
2020 г. – 160858,557 тыс. руб.; 
2021 г. – 205744,102 тыс. руб.; 
2022 г. – 173577,387 тыс. руб.; 
2023 г. – 230156,915 тыс. руб.; 
2024 г. – 231493,901 тыс. руб.; 
2025 г. – 123718,541 тыс. руб. 
2026 г. – 140488,665 тыс. руб.; 
2027 г. – 140488,665 тыс. руб.; 
2028 г. – 140488,665 тыс. руб.; 
2029 г. – 140488,665 тыс. руб.; 
2030 г. – 140488,665 тыс. руб. 
Объем бюджетных ассигнований за счет средств 
федерального бюджета – 182152,487 тыс. руб., в том числе 
по годам: 
2017 г. – 20756,557 тыс. руб.; 
2022 г. – 102023,860 тыс. руб.; 
2023 г. – 47554,663 тыс. руб.; 
2024 г. – 11817,407 тыс. руб. 
Объем бюджетных ассигнований за счет средств 
областного бюджета – 90677,643 тыс. руб., в том числе по 
годам: 
2017 г. – 6200,011 тыс. руб.; 
2019 г. - 5656,430 тыс. руб.; 
2020 г. – 28766,307 тыс. руб.; 
2021 г. – 41116,762 тыс. руб.; 
2022 г. – 0,000 тыс. руб.; 
2023 г. – 0,000 тыс. руб.; 
2024 г. – 8938,133 тыс. руб. 
Объем финансирования за счет средств софинансирования 
собственников помещений в многоквартирных домах 
составляет 3627,156 тыс. руб., в том числе по годам: 
2021 г. – 3627,156 тыс. руб. 
Объем внебюджетных средств составляет 205,000 тыс. 
руб., в том числе по годам: 
2024 г. – 205,000 тыс. руб. (в том числе: средства граждан – 
195,000 тыс. руб.,  средства спонсоров – 10,000 тыс. руб.) 

 
1.2. Абзацы первый, второй, третий раздела 6 «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Объем 
бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет 
средств местного бюджета составляет 2332415,354 тыс. руб., в том числе по 
годам: 
2015 г. – 73153,951 тыс. руб.; 
2016 г. – 83868,398 тыс. руб.; 
2017 г. – 91907,965 тыс. руб.; 



3 
 

2018 г. – 108887,543 тыс. руб.; 
2019 г. – 146604,769 тыс. руб.; 
2020 г. – 160858,557 тыс. руб.; 
2021 г. – 205744,102 тыс. руб.; 
2022 г. – 173577,387 тыс. руб.; 
2023 г. – 230156,915 тыс. руб.; 
2024 г. – 231493,901 тыс. руб.; 
2025 г. – 123718,541 тыс. руб.; 
2026 г. – 140488,665 тыс. руб.; 
2027 г. – 140488,665 тыс. руб.; 
2028 г. – 140488,665 тыс. руб.; 
2029 г. – 140488,665 тыс. руб.; 
2030 г. – 140488,665 тыс. руб. 

Объем бюджетных ассигнований за счет средств федерального бюджета 
– 182152,487 тыс. руб., в том числе по годам: 
2017 г. – 20756,557 тыс. руб.; 
2022 г. – 102023,860 тыс. руб.; 
2023 г. – 47554,663 тыс. руб.; 
2024 г. – 11817,407 тыс. руб. 

Объем бюджетных ассигнований за счет средств областного бюджета 
составляет 90677,643 тыс. руб., в том числе по годам: 
2017 г. - 6200,011 тыс. руб.; 
2019 г. - 5656,430 тыс. руб.; 
2020 г. - 28766,307 тыс. руб.; 
2021 г. - 41116,762 тыс. руб.; 
2022 г. - 0,000 тыс. руб.; 
2023 г. – 0,000 тыс. руб.; 
2024 г. – 8938,133 тыс. руб.». 

1.3. В подпрограмме 1 «Повышение благоустроенности муниципального 
образования г. Белогорск»: 

1) Строку седьмую паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции: 
 

7. Объемы 
ассигнований 
местного бюджета  
подпрограммы (с  
расшифровкой по 
годам ее реализации) 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
подпрограммы за счет местного бюджета составляет 
2034294,898 руб., в том числе по годам: 
2015 г. – 61735,005 тыс. руб.; 
2016 г. – 72094,419 тыс. руб.; 
2017 г. – 76898,073 тыс. руб.; 
2018 г. – 94413,376 тыс. руб.; 
2019 г. – 131138,124 тыс. руб., 
2020 г. – 145094,452 тыс. руб.; 
2021 г. – 191519,347 тыс. руб.; 
2022 г. – 156210,258 тыс. руб.; 
2023 г. – 210446,077 тыс. руб.; 
2024 г. – 210363,901 тыс. руб.; 
2025 г. – 100088,541 тыс. руб.; 
2026 г. – 116858,665 тыс. руб.; 
2027 г. – 116858,665 тыс. руб.; 
2028 г. – 116858,665 тыс. руб.; 



4 
 

2029 г. – 116858,665 тыс. руб.; 
2030 г. – 116858,665 тыс. руб. 
Объем бюджетных ассигнований за счет средств 
федерального бюджета – 161395,930 тыс. руб., в том числе 
по годам: 
2022 г. – 102023,860 тыс. руб.; 
2023 г. – 47554,663 тыс. руб.; 
2024 г. – 11817,407 тыс. руб. 
Объем бюджетных ассигнований за счет средств областного 
бюджета составляет 84477,632 тыс. руб., в том числе по 
годам: 
2019 г. – 5656,430 тыс. руб.; 
2020 г. – 28766,307тыс. руб.; 
2021 г. – 41116,762 тыс. руб.; 
2022 г. – 0,000 тыс. руб.; 
2023 г. – 0,000 тыс. руб.; 
2024 г. – 8938,133 тыс. руб. 
Объем финансирования за счет средств софинансирования 
собственников помещений в многоквартирных домах 
составляет 3627,156 тыс. руб., в том числе по годам: 
2021 г. – 3627,156 тыс. руб. 
Объем внебюджетных средств составляет 205,000 тыс. руб., 
в том числе по годам: 
2024 г. – 205,000 тыс. руб. (в том числе: средства граждан – 
195,000 тыс. руб.,  средства спонсоров – 10,000 тыс. руб.) 

 
2) подпункт 1.1.5. «Расходы на обеспечение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства города» раздела 4 «Описание системы мероприятия» 
подпрограммы изложить в новой редакции: «1.1.5. Расходы на обеспечение 
мероприятий по повышению уровня благоустройства города: 
1) изготовление видеопродукции;  
2) организация общегородских субботников;  
3) инвентаризация мест несанкционированного складирования бытовых 
отходов;  
4) обустройство детских, спортивных, хозяйственных площадок малыми 
архитектурными формами;  
5) расходы, связанные с формированием земельных участков (в том числе 
межевание и проведению кадастровых работ);  
6) экспертиза выполненных работ по благоустройству;  
7) снос перестойных деревьев; 
8) приобретение кагатов и контейнеров для сбора ТБО; 
9) расходы, связанные с оформлением муралов на фасадах МКД; 
10) расходы на устройство тротуаров; 
11) расходы, связанные с переносом электросетевого хозяйства.»; 

3) абзацы первый, второй, третий раздела 5 «Ресурсное обеспечение 
подпрограммы» изложить в следующей редакции: «Сумма расходов на 
реализацию мероприятий, предусмотренных подпрограммой за счет средств 
местного бюджета, составит 2034294,898 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2015 г. – 61735,005 тыс. руб., 
2016 г. – 72094,419 тыс. руб., 



5 
 

2017 г. – 76898,073 тыс. руб., 
2018 г. – 94413,376 тыс. руб., 
2019 г. – 131138,124 тыс. руб., 
2020 г. – 145094,452 тыс. руб.; 
2021 г. – 191519,347 тыс. руб.; 
2022 г. – 156210,258 тыс. руб.; 
2023 г. – 210446,077 тыс. руб.; 
2024 г. – 210363,901 тыс. руб.; 
2025 г. – 100088,541 тыс. руб.; 
2026 г. – 116858,665 тыс. руб.; 
2027 г. – 116858,665 тыс. руб.; 
2028 г. – 116858,665 тыс. руб.; 
2029 г. – 116858,665 тыс. руб.; 
2030 г. – 116858,665 тыс. руб. 

Объем бюджетных ассигнований за счет средств федерального бюджета – 
161395,930 тыс. руб., в том числе по годам: 
2022 г. – 102023,860 тыс. руб.; 
2023 г. – 47554,663 тыс. руб.; 
2024 г. – 11817,407 тыс. руб. 

Объем бюджетных ассигнований за счет средств областного бюджета 
составляет 84477,632 тыс. руб., в том числе по годам: 
2019 г. – 5656,430 тыс. руб.; 
2020 г. – 28766,307тыс. руб.; 
2021 г. – 41116,762 тыс. руб.; 
2022 г. – 0,000 тыс. руб.; 
2023 г. – 0,000 тыс. руб.; 
2024 г. – 8938,133 тыс. руб.»; 

4) таблицу № 1.1 «Коэффициенты значимости мероприятий на 2024-2030 годы» в 
разделе 6 «Планируемые показатели эффективности реализации подпрограммы 
и непосредственные результаты мероприятий подпрограммы» изложить в 
новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение № 3.1 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка 
расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы из 
различных источников финансирования на 2024-2030 годы» к муниципальной 
программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению. 

2. Внести постановление в подраздел 3.1. раздела 3 «Экономика, финансы, 
бюджет города» правовой базы местного самоуправления города Белогорск.  

3. Разместить постановление в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет на портале www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
 
Глава города Белогорск                                                            С.Ю. Мелюков 
 
 
 
 



Таблица № 1.1

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

ПП 1 «Повышение 
благоустроенности 
муниципального 
образования г. Белогорск»

1 1 1 1 1 1 1

1.1

ОМ 1.1 «Обеспечение 
мероприятий по 
повышению уровня 
благоустроенности 
города»

- - - - - - -

1.1.1

М 1.1.1 «Расходы на 
обеспечение деятельности 
(оказание услуг, 
выполнение работ) 
муниципальных 
учреждений»

0,002 0,005 0,004 0,004 0,004 0,004 0,004

1.1.2
М 1.1.2 «Субсидии на 
благоустройство дворовых 
территорий»

0,142 0,005 0,004 0,004 0,004 0,004 0,004

1.1.3

М 1.1.3 «Субсидия 
юридическим лицам на 
возмещение затрат, 
связанных с 
благоустройством 
муниципального 
образования г. Белогорск»

0,623 0,896 0,911 0,911 0,911 0,911 0,911

1.1.4
М 1.1.4 «Расходы на 
содержание объектов 
благоустройства города»

0,027 0,062 0,053 0,053 0,053 0,053 0,053

1.1.5

М 1.1.5. «Расходы на 
обеспечение мероприятий 
по повышению уровня 
благоустройства города»

0,09 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001

1.1.6

М 1.1.6. 
«Совершенствование 
материально-технической 
базы»

_ _ _ _ _ _ _

Приложение № 1 к постановлению
Администрации г. Белогорск
09.09.2024 №2071

Коэффициенты значимости мероприятий на 2024-2030 годы

№                      
п/п

Наименование программы, 
подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия

Значение планового показателя по годам реализации



1.1.7

М 1.1.7 «Субсидии 
юридическим лицам (за 
исключением 
муниципальных 
учреждений), 
индивидуальным 
предпринимателям, на 
финансовое обеспечение 
затрат, связанных с 
выполнением работ по 
сбору и вывозу стихийных 
(несанкционированных) 
свалок, бытовых и 
промышленных отходов»

0,021 0,031 0,027 0,027 0,027 0,027 0,027

1.1.8

М 1.1.8 «Оборудование 
контейнерных площадок 
для сбора твердых 
коммунальных отходов»

_ _ _ _ _ _ _

1.1.9

М 1.1.9 «Субсидия 
юридическим лицам на 
финансовое обеспечение 
затрат, связанных с 
выполнением работ по 
устройству водоотведения 
на придомовых 
территориях МКД»

_ _ _ _ _ _ _

1.1.10

М 1.1.10 «Реализация 
мероприятий планов 
социального развития 
центров экономического 
роста субъектов 
Российской Федерации, 
входящих в состав 
Дальневосточного 
федерального округа (в 
части реализации проекта 
«1000 дворов»)»

_ _ _ _ _ _ _

1.1.11

М 1.1.11. "Реализация 
мероприятий планов 
социального развития 
центров экономического 
роста субъектов 
Российской Федерации, 
входящих в состав 
Дальневосточного 
федерального округа (в 
части благоустройства 
дальневосточных дворов)"

0,051 _ _ _ _ _ _

1.1.12

М 1.1.12. "Обеспечение 
комплексного развития 
сельских территорий (в 
части мероприятий по 
благоустройству сельских 
территорий)"

0,004 _ _ _ _ _ _



1.1.13

М 1.1.13. "Мероприятия по 
благоустройству дворовых 
территорий военных 
городков."

0,035 _ _ _ _ _ _

1.1.14

М 1.1.14. "Поддержка 
проектов развития 
территорий Амурской 
области, основанные на 
местных инициативах"

0,005 _ _ _ _ _ _

1.2 

ОМ 1.2. «Региональный 
проект «Формирование 
комфортной городской 
среды».

- - - - - - -

1.2.1

М 1.2.1. «Поддержка 
городских округов с 
учетом участия граждан в 
решении вопросов  
развития городской 
среды»

- - - - - - -

1.2.2

М 1.2.2 «Поддержка 
муниципальных 
образований по 
комплексному развитию 
дворовых территорий на 
условиях 
софинансирования работ 
собственниками 
помещений в 
многоквартирных домах»

- - - - - - -



                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                                                               

ГРБС Рз ПР ЦСР всего 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Всего 1078616,305 252454,441 123718,541 140488,665 140488,665 140488,665 140488,665 140488,665
федеральный бюджет 11817,407 11817,407 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 8938,133 8938,133 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 1057655,766 231493,901 123718,541 140488,665 140488,665 140488,665 140488,665 140488,665
в т.ч. кредиторская 
задолженность 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 205,000 205,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 1030346,328 244508,730 116997,830 133767,954 133767,954 133767,954 133767,954 133767,954
федеральный бюджет 11817,407 11817,407 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 7938,133 7938,133 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 1010410,789 224573,190 116997,830 133767,954 133767,954 133767,954 133767,954 133767,954
в т.ч. кредиторская 
задолженность 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 180,000 180,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 43677,844 6239,692 6239,692 6239,692 6239,692 6239,692 6239,692 6239,692
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 43677,844 6239,692 6239,692 6239,692 6239,692 6239,692 6239,692 6239,692
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 3367,133 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 3367,133 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 1225,000 1225,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 1000,000 1000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 200,000 200,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 25,000 25,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 915706,305 231324,441 100088,541 116858,665 116858,665 116858,665 116858,665 116858,665

федеральный бюджет 11817,407 11817,407 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 8938,133 8938,133 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 894745,766 210363,901 100088,541 116858,665 116858,665 116858,665 116858,665 116858,665
в т.ч. кредиторская 
задолженность 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 205,000 205,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 867436,328 223378,730 93367,830 110137,954 110137,954 110137,954 110137,954 110137,954
федеральный бюджет 11817,407 11817,407 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 7938,133 7938,133 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 847500,789 203443,190 93367,830 110137,954 110137,954 110137,954 110137,954 110137,954
внебюджетные средства 180,000 180,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 43677,844 6239,692 6239,692 6239,692 6239,692 6239,692 6239,692 6239,692

007 05 03 10 1 00 
00000

МКУ "Служба по обеспечению 
ДОМС г.Белогорск"

2 Подпрограмма  1. "Повышение 
благоустроенности муниципального 

образования г.Белогорск"

Координатор муниципальной 
программы, координатор 

подпрограммы, участники 
муниципальной программы

Код бюджетной 
классификации

МБУ "Услуги"

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий 
муниципальной программы из различных источников финансирования на 2024 - 2030 годы

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

№ 
п/п

Наименование муниципальной  программы, 
подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия

Источники финансирования Оценка расходов (тыс.рублей)

Всего,в том числе 0071 Муниципальная программа "Благоустройство 
территории муниципального образования 

г.Белогорск"

МКУ "Управление культуры 
Администрации г. Белогорск"

05 03 10 0 00 
00000

007

                            Приложение № 2 к постановлению
                            Администрации г.Белогорск
                           09.09.2024 № 2071

05 03 10 0 00 
00000

Всего,в том числе

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

МКУ "Служба по обеспечению 
 

007 05 03 10 1 00 
00000



федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 43677,844 6239,692 6239,692 6239,692 6239,692 6239,692 6239,692 6239,692
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 3367,133 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 3367,133 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 1225,000 1225,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 1000,000 1000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 200,000 200,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 25,000 25,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 915706,305 231324,441 100088,541 116858,665 116858,665 116858,665 116858,665 116858,665

федеральный бюджет 11817,407 11817,407 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 8938,133 8938,133 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 894745,766 210363,901 100088,541 116858,665 116858,665 116858,665 116858,665 116858,665
в т.ч. кредиторская 
задолженность

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 205,000 205,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 3367,133 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 3367,133 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 35763,782 32 763,782 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 35763,782 32 763,782 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000
в т.ч. кредиторская 
задолженность

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 766226,386 144 203,187 89 695,430 106 465,554 106 465,554 106 465,554 106 465,554 106 465,554

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 766226,386 144 203,187 89 695,430 106 465,554 106 465,554 106 465,554 106 465,554 106 465,554
в т.ч. кредиторская 
задолженность

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 43677,844 6 239,692 6 239,692 6 239,692 6 239,692 6 239,692 6 239,692 6 239,692
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 43677,844 6 239,692 6 239,692 6 239,692 6 239,692 6 239,692 6 239,692 6 239,692
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 20861,118 20651,118 35,000 35,000 35,000 35,000 35,000 35,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 20861,118 20 651,118 35,000 35,000 35,000 35,000 35,000 35,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4 Мероприятие 1.1.1."Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных учреждений"

007

МБУ "Услуги"

3 Основное мероприятие 1.1. "Обеспечение 
мероприятий по повышению уровня 

благоустроенности города"

Всего:

9

10 1 01 
11110

05 03 10 1 01 
12350

007 05 03 10 1 01 
00000

05 03 10 1 01 
11260

007 05 03 10 1 01 
11270

6

Мероприятие 1.1.4."Расходы на содержание 
объектов благоустройства города"

7

5

Мероприятие 1.1.3."Субсидии юридическим 
лицам на возмещение затрат, связанных с 

благоустройством муниципального 
образования г.Белогорск"

Мероприятие 1.1.2. "Субсидии на 
благоустройство дворовых территорий"

Мероприятие 1.1.5  "Расходы на обеспечение 
мероприятий по повышению уровня 

благоустройства города"

8

МБУ "Услуги"Мероприятие 1.1.6. "Совершенствование 
материально-технической базы"

    
  

 

МКУ "Управление культуры 
Администрации г. Белогорск"

05 03 10 1 01 
11250

05 03 10 1 01 
11200

007 05 03

007

007

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

МКУ "Служба по обеспечению 
ДОМС г.Белогорск"

МБУ "Услуги"

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

    
ДОМС г.Белогорск"

007



местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 23781,800 4957,400 3137,400 3137,400 3137,400 3137,400 3137,400 3137,400
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 23781,800 4957,400 3137,400 3137,400 3137,400 3137,400 3137,400 3137,400
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 11875,320 11875,320 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 11519,150 11519,150 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 237,508 237,508 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 118,661 118,661 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе:
Всего 11875,320 11875,320 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 11519,150 11519,150 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 237,508 237,508 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 118,661 118,661 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 831,712 831,712 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 298,257 298,257 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 9,224 9,224 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 344,231 344,231 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 180,000 180,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе:

Всего 831,712 831,712 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 298,257 298,257 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 9,224 9,224 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 344,231 344,231 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 180,000 180,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Выполнение работ по благоустройству 
общественной территории в селе Низинное - 

сквер "Центральный

 выполнение работ по благоустройству 
дворовой территории  между МКД по ул. 50 

лет Комсомола 125, 127, г. Белогорск

11 Мероприятие 1.1.8 "Оборудование 
контейнерных площадок для сбора твердых 

коммунальных отходов"

05 03 10 1 01 
S7330

12 Мероприятие 1.1.9 "Субсидия юридическим 
лицам на финансовое обеспечение затрат, 

связанных с выполнением работ по устройству 
водоотведения на придомовых территориях 

МКД"

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

007 05 03 10 1 01 
11290

007 05 03 10 1 01 
11280

    

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

007

10 Мероприятие 1.1.7 "Субсидии юридическим 
лицам за исключением муниципальных 

учреждений), индивидуальным 
предпринимателям, на финансовое 

обеспечение затрат,связанных с выполнением 
работ по сбору и вывозу стихийных 

(несанкционированных) свалок, бытовых и 
промышленных отходов

    
 

007

10.1.01.L
5762

14

15 МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

007 05 03

Мероприятие 1.1.11. "Реализация мероприятий 
планов социального развития центров 

экономического роста субъектов Российской 
Федерации, входящих в состав 

Дальневосточного федерального округа (в 
части благоустройства дальневосточных 

дворов)"

Мероприятие 1.1.12. "Обеспечение 
комплексного развития сельских территорий 

(в части мероприятий по благоустройству 
сельских территорий)"

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

007 05 03 10.1.01.5
5052

13 Мероприятие 1.1.10 "Реализация мероприятий 
планов социального развития центров 

экономического роста субъектов Российской 
Федерации, входящих в состав 

Дальневосточного федерального округа (в 
части реализации проекта «1000 дворов»)"

05 03 10.1.01.L
5052

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"



Всего 8096,211 8096,211 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 7691,400 7691,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 404,811 404,811 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе:

Всего 8096,211 8096,211 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 7691,400 7691,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 404,811 404,811 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 1225,000 1225,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 1000,000 1000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 200,000 200,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 25,000 25,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе:

Всего 1225,000 1225,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 1000,000 1000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 200,000 200,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 25,000 25,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

007 05 03 10.1.F2.S
7810

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 162 910,000 21130,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 162 910,000 21130,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000
в т.ч. кредиторская 
задолженность

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 162 910,000 21130,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

007

007 05 03 10 2 00 
00000

10.1.01.S
0040

10.1.01.S
0400

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

007

05 03 10 2 00 
00000

19 Мероприятие 1.2.1. "Поддержка городских 
округов с учетом участия граждан в решении 

вопросов  развития городской среды"

05 03 10 1 F2 
S8520

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

МКУ "Управление культуры 
Администрации г.Белогорск"

007 05 03

21 Подпрограмма 2 "Развитие наружного 
освещения"

Всего,в том числе

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

Мероприятие 1.1.13. "Мероприятия по 
благоустройству дворовых территорий 

военных городков."

Мероприятие 1.1.14. "Поддержка проектов 
развития территорий Амурской области, 
основанные на местных инициативах"

16

17

20 Мероприятие 1.2.2. "Поддержка 
муниципальных образований по 

комплексному развитию дворовых территорий 
на условиях софинансирования работ 

собственниками помещений в 
многоквартирных домах"

18 Основное мероприятие 1.2. "Региональный 
проект «Формирование комфортной городской 

среды»

Всего: 007 05 03 10 1 F2 
00000

013 05 03

Выполнение работ по благоустройству 
территории сельского клуба в с. Низинное, г. 

Белогорск

 выполнение работ по благоустройству  
дворовой территории ДОС 13, Никольский 

военный городок, г. Белогорск



местный бюджет 162 910,000 21130,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 162 910,000 21130,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 162 910,000 21130,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000
в т.ч. кредиторская 
задолженность

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 137 410,000 19 630,000 19 630,000 19 630,000 19 630,000 19 630,000 19 630,000 19 630,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 137 410,000 19 630,000 19 630,000 19 630,000 19 630,000 19 630,000 19 630,000 19 630,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 25 500,000 1 500,000 4 000,000 4 000,000 4 000,000 4 000,000 4 000,000 4 000,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 25 500,000 1 500,000 4 000,000 4 000,000 4 000,000 4 000,000 4 000,000 4 000,000
в т.ч. кредиторская 
задолженность

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

10 2 01 
00000

10 2 01 
11210

05 03007

007 05 03 10 2 01 
11220

007 05 03

    

24 Мероприятие 2.1.2. "Субсидии на выполнение 
работ, оказание услуг по содержанию сетей 

наружного освещения"

23 Мероприятие 2.1.1."Расходы по содержанию 
наружного освещения"

22 Основное мероприятие 2.1."Содержание и 
ремонт сетей муниципального наружного 

освещения"

    

   
 

Всего:

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"


	№2071 от 09.09.2024
	Приложение  1
	Лист1

	Приложение  2
	прил.


